MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº ARQ.0005/2018, DE 11 DE JUNHO DE 2018

Aprova as alterações dos
Calendários Acadêmicos de
2018 para os Cursos Superiores;
Técnicos Concomitantes /
Subsequentes; Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio do
Câmpus Araraquara.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS DO CÂMPUS

ARARAQUARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições regulamentares e,
considerando a decisão do Conselho de Câmpus na reunião extraordinária do dia 06 de
junho 2018,

RESOLVE:

  Art. 1º – Aprovar as alterações dos Calendários Acadêmicos de 2018

para os Cursos: Superiores; Técnicos Concomitantes / Subsequentes; Cursos

Técnicos Integrados ao Ensino Médio do Câmpus Araraquara do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de publicação.

MARCEL PEREIRA SANTOS

Publicado em

11/06/2018